



MINISTERIO DA SAUDE

TRANSFEREGOV

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

049729/2021

**OBJETO:**

CAPACITAÇÃO PARA O ATENDIMENTO REMOTO EM OBSTETRÍCIA PARA EQUIPES ASSISTENCIAIS DE UTIS

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

Para redução da morte materna no Brasil durante a pandemia de COVID-19 propomos a implantação de Teleconsultoria em Unidade de Terapia Intensiva (UTI), para o acompanhamento de gestantes/puérperas com diagnóstico confirmado e/ou suspeito de COVID-19, ou doenças obstétricas relacionadas com mortalidade materna, e que foram agravadas pela pandemia com duração prevista de 12 meses.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

Programa de atendimento à saúde da mulher

**PÚBLICO ALVO:**

Enfermeiros, médicos, fisioterapeutas e técnicos de enfermagem das unidades de terapia intensiva e de obstetrícia que atuam no atendimento aos pacientes com COVID-19 e/ou outras intercorrências obstétricas

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

Considerando a alta taxa de mortalidade de mulheres gestantes e puérperas no País, há necessidade de implementação de um programa que viabilize a disseminação de conhecimento especializado para o manejo de técnicas específicas aos tratamentos de doenças graves de pacientes em UTI. Neste aspecto, o projeto de TELEUTI possibilita a teleconsultoria para capacitação e atendimento aos casos de gestantes puérperas com COVID-19 ou outras doenças obstétricas em nível nacional.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Resultado 1: Efetuar 31 teleinterconsultas por mês por hospital apto durante 12 meses, considerando uma teleinterconsulta por hospital por dia. Resultado 2: Capacitar 80% dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados após 12 meses. Resultado 3: Redução de 20% da taxa de mortalidade de gestantes e puérperas com diagnóstico confirmado e ou suspeito para COVID-19 e outras doenças obstétricas ao final de 12 meses.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 36000	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> MINISTERIO DA SAUDE	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 425.005.407-15	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> NISIA VERONICA TRINDADE LIMA	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> Gabinete da Ministra, Bloco G, Sede		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70058-900

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 50.644.053/0001-13					
<b>Razão Social do Proponente:</b> FUNDAÇÃO ZERBINI					
<b>Endereço Jurídico do Proponente:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2					
<b>Cidade:</b> SAO PAULO	<b>UF:</b> SP	<b>Código Município:</b> 7107	<b>CEP:</b> 05403000	<b>E.A.:</b> Entidade Privada sem fins lucrativos	<b>DDD/Telefone:</b> 1121865649
<b>Banco:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>Agência:</b> 3221-2	<b>Conta Corrente:</b> 78727			
<b>CPF do Responsável:</b> 968.111.458-20	<b>Nome do Responsável:</b> PAULO EDUARDO MOREIRA RODRIGUES DA SILVA				
<b>Endereço do Responsável:</b> RUA SEVERO PENTEADO, 131, AP 01 - CAMBUI				<b>CEP do Responsável:</b> 13025050	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 12.985.000,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	<b>Ano</b>	<b>Valor</b>
	2021	R\$ 4.205.000,00
	2022	R\$ 8.780.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	17/12/2021	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	08/12/2023	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2023	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº:** 1

<b>Especificação:</b> Gerenciar a inclusão e operação dos Hospitais no Projeto.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 2.870.088,47
<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023	<b>Valor Global:</b>	R\$ 12.985.000,00
<b>UF:</b> SP	<b>Município:</b> 7107 - SAO PAULO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.516.327,12	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 1)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 64.281,85	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 3)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 22.928,91	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 4)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.993,26	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 5)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 64.281,91	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 6)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 64.281,91	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 7)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 3.767,48	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 8)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 60.514,43	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> Realizar o gerenciamento das etapas de inclusão e execução durante os 12 meses de Projeto (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 1 - Etapa 9)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 67.711,60	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

**Meta nº:** 2

<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 6.734.975,00	
<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023	<b>Valor Global:</b> R\$ 12.985.000,00	
<b>UF:</b> SP	<b>Município:</b> 7107 - SAO PAULO	<b>CEP:</b>	

**Endereço:**

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.917.450,89	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023 (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 2 - Etapa 1.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 63.621,20	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023 (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 2 - Etapa 2.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 112.691,56	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023 (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 2 - Etapa 3.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 57.929,86	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023 (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 2 - Etapa 4.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 510.116,82	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023 (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 2 - Etapa 5.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 64.281,86	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023 (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 2 - Etapa 6.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 537,20	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> Propiciar a realização de teleinterconsultas de novembro/22 a maio/2023 (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 2 - Etapa 9.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 8.345,61	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

**Meta nº:** 3

<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados			
<b>Unidade de Medida:</b> PER	<b>Quantidade:</b> 1302.0	<b>Valor:</b>	R\$ 2.179.936,53
<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023	<b>Valor Global:</b>	R\$ 12.985.000,00
<b>UF:</b> SP	<b>Município:</b> 7107 - SAO PAULO	<b>CEP:</b>	

**Endereço:**

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.235.280,74	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 1.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 PER	<b>Valor:</b> R\$ 14.660,21	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 10.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 41.900,84	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 11.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 104.536,56	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 12.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 PER	<b>Valor:</b> R\$ 116.714,80	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 14.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 4.182,33	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 15.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 9.948,03	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 2.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 PER	<b>Valor:</b> R\$ 9.824,00	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 3.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 70.727,14	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 4.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 60.223,81	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 5.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 PER	<b>Valor:</b> R\$ 400.890,07	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 12			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 6.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 11.921,00	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 13			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 7.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 11.921,00	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 14			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 8.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 PER	<b>Valor:</b> R\$ 72.565,11	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 15			
<b>Especificação:</b> Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados (Suporte à Gestão e Capacitação - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 3 - Etapa 9.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 PER	<b>Valor:</b> R\$ 14.640,89	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Meta nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Análise e apresentação dos resultados			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 1.200.000,00
<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023	<b>Valor Global:</b>	R\$ 12.985.000,00
<b>UF:</b> SP	<b>Município:</b> 7107 - SAO PAULO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Análise e apresentação dos resultados			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 970.891,86	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Análise e apresentação dos resultados (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 4 - Etapa 3.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 66.238,52	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Análise e apresentação dos resultados (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 4 - Etapa 4.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 63.991,38	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Análise e apresentação dos resultados (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 4 - Etapa 5.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 18.421,39	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Análise e apresentação dos resultados (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 4 - Etapa 6.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 64.281,97	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Análise e apresentação dos resultados (Suporte à Gestão - Despesas realizadas antes do ajuste do PT. Período maio a outubro/2022, referente à Meta 4 - Etapa 7.)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 16.174,88	<b>Início Previsto:</b> 17/12/2021	<b>Término Previsto:</b> 08/12/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MINISTERIO DA SAUDE**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Maio		<b>ANO:</b> 2022
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 1.069.681,97
DESCRICHÃO: Gerenciar a inclusão e operação dos Hospitais no Projeto.		
<b>META Nº:</b> 2	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 1.169.641,33
DESCRICHÃO: Propiciar a realização de teleinterconsultas		
<b>META Nº:</b> 3	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 120.761,70
DESCRICHÃO: Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 2.360.085,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1
<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2022
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 956.696,16
DESCRICHÃO: Gerenciar a inclusão e operação dos Hospitais no Projeto.		
<b>META Nº:</b> 2	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 607.661,67
DESCRICHÃO: Propiciar a realização de teleinterconsultas		
<b>META Nº:</b> 3	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 280.557,17
DESCRICHÃO: Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 1.844.915,00	<b>PARCELA Nº:</b> 2



<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Abril		<b>ANO:</b> 2023
<b>META Nº:</b> 2	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 3.412.030,00	
DESCRIÇÃO: Propiciar a realização de teleinterconsultas		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 3.412.030,00	<b>PARCELA Nº:</b> 3
<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Junho		<b>ANO:</b> 2023
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 625.445,00	
DESCRIÇÃO: Gerenciar a inclusão e operação dos Hospitais no Projeto.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 625.445,00	<b>PARCELA Nº:</b> 4
<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Setembro		<b>ANO:</b> 2023
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 64.281,85	
DESCRIÇÃO: Gerenciar a inclusão e operação dos Hospitais no Projeto.		
<b>META Nº:</b> 2	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 3.767,48	
DESCRIÇÃO: Propiciar a realização de teleinterconsultas		
<b>META Nº:</b> 3	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 22.928,91	
DESCRIÇÃO: Capacitação dos profissionais das UTIs dos hospitais selecionados		
<b>META Nº:</b> 4	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 1.200.000,00	
DESCRIÇÃO: Análise e apresentação dos resultados		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 4.742.525,00	<b>PARCELA Nº:</b> 5

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO ZERBINI**

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte e Capacitação - Pagamento de 3360 horas plantão de médicos para realização de teleconsulta *** Realização de 140 plantões de teleconsulta/mês/médicos intensivistas durante 12 meses; Realização de 140 plantões de teleconsulta/mês/médicos obstetras durante 12 meses.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3360,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.387,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.662.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 4.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - GERENTE DE PROJETOS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 304.621,13	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 304.621,13	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 9.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - APOIO ADMINISTRATIVO (AUXILIAR)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 53.650,97	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 53.650,97	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - COORDENADOR DE PROJETOS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 181.632,31	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 544.896,93	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho - Meta 1; Etapa 5				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - ANALISTA ADMINISTRATIVO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 120.068,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 240.137,90	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> ajuste de plano de trabalho_Meta 1 _ Etapa 1.Atividade 2				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - COORDENADOR MEDICO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 199.202,14	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 199.202,14	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 6.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - ANALISTA DE PROJETOS (Incluir descrição da memória de cálculo)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 115.348,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 346.046,97	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho - Meta 1; Etapa 1				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de Equipe de Capacitação - FISIOTERAPEUTA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 95.349,07	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 95.349,07	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 1.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - TECNICO DE INFORMATICA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 73.181,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 219.544,17	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 11.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - COORDENADOR DE PESQUISA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 146.492,65	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 292.985,30	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho - Meta 1; Etapa 4				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de Equipe de Capacitação - ENFERMEIROS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 94.509,76	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 189.019,52	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 1.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Realizar capacitação in loco - Pagamento de 320 horas plantão de médicos para realização de capacitação *** Realização de 20 plantões capacitação/mês/médicos intensivistas durante 08 meses; Realização de 20 plantões capacitação/mês/médicos obstetras durante 08 meses.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 320,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.387,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 444.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 3; Etapa 5.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - COORDENADOR MÉDICO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 99.601,07	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 99.601,07	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 7.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte e Capacitação - Contratação de Empresa Prestadora de Serviço para melhoria do ICONF				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 600.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 1.				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Realizar capacitação in loco - Pagamento de Diárias				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> PER	<b>QUANTIDADE:</b> 945,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 307,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 290.115,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Realizar capacitação in loco - Compra de Passagens e hospedagem				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> OUTR	<b>QUANTIDADE:</b> 135,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 270.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de Equipe de Capacitação - FARMACEUTICO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 96.943,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 96.943,18
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 1.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - COORDENADOR MÉDICO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 99.601,07	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 99.601,07
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 8.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - TECNICO DE INFORMATICA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 73.181,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 73.181,39
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 12.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Desenvolver um painel de indicadores para monitoramento de dados vinculados à evolução do projeto - Contratação de empresa prestadora de serviço para desenvolvimento de Dashboard				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 600.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 4; Etapa 1.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - ANALISTA DE PROJETOS JUNIOR				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 91.998,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 91.998,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 13.				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de criação e desenvolvimento de conteúdo de vídeoaulas de acordo com o proposto no Plano de Trabalho, contemplando 12 cursos e respectivos módulos, com 200 acessos por curso, por hospital, durante 12 meses, totalizando 5.400 acessos.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 700.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 700.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 3; Etapa 1.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de Equipe de Capacitação - ENFERMEIRO OBSTETRICO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 94.509,76	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 94.509,76	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 1.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Capacitação - Pagamento de Pontos Focais				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 27,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 35.999,11	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 971.976,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 5.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte e Capacitação Contratação de Empresa Prestadora de Serviço para fornecimento de equipamentos de Wi-fi				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 100.999,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 100.999,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 3.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte e Capacitação - Contratação de Empresa Prestadora de Serviço para implantação de CHATBOT				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 400.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 400.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 2; Etapa 2.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Suporte à Gestão - GERENTE DE DADOS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 304.621,13	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 304.621,13	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 1; Etapa 10.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Analisar dados e emitir relatórios de acompanhamento dos resultados - Contratação de empresa prestadora de serviço de Data Scientist				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA DR. ENEAS DE CARVALHO AGUIAR, 44, ANDAR 2				
<b>CEP:</b> 05403-000	<b>UF:</b> SP	<b>MUNICÍPIO:</b> 7107 - SAO PAULO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 300.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ajuste do Plano de Trabalho. Meta 4; Etapa 1.				

## 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

<b>NATUREZA DA DESPESA</b>				
<b>Código</b>	<b>Total</b>	<b>Recursos</b>	<b>Contrapartida Bens e Serviços</b>	<b>Rendimento de Aplicação</b>
339014	R\$ 290.115,00	R\$ 290.115,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 270.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 9.423.886,00	R\$ 9.423.886,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 3.000.999,00	R\$ 3.000.999,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 12.985.000,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

Diário Oficial da União Extrato do Convênio n. 919499.pdf

Termo do Convênio nº. 919499.pdf